
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Centrale Unica Committenza 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1466 del 13/12/2021 
 

 

 

Oggetto: SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY 

(ESCO) PER CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI 

PUBBLICI COMUNI: RHO, SESTO SAN GIOVANNI, 

BARANZATE, SAMARATE E LISSONE - CIG 8498778578 - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 



 

 

 

SELEZIONE DI UNA ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER AFFIDAMENTO 

CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 

GESTIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI DEI COMUNI DI RHO, SESTO SAN GIOVANNI, 

BARANZATE, SAMARATE E LISSONE – CIG 8498778578 – NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

 

Premesso che:  

 Fondazione Cariplo ha promosso, nello svolgimento delle proprie attività istituzionali, il 

progetto denominato “Territori Virtuosi 2”; 

 Il Progetto “Territori Virtuosi 2” ha come obiettivo lo svolgimento di procedure 

competitive al fine della selezione di una Energy Service Company (“ESCo”) alla quale 

sarà affidata in concessione la realizzazione di interventi di riqualificazione energetica (e 

successiva gestione) degli edifici rientranti nel Progetto; 

 Fondazione Cariplo ha individuato i raggruppamenti omogenei di comuni per il 

Progetto “Territori Virtuosi 2” inserendo il Comune di Rho con i Comuni di Baranzate 

(MI), Lissone (MB), Samarate (VA) e Sesto San Giovanni (MI); 

 i Consigli Comunali dei Comuni di Baranzate (MI), Lissone (MB), Rho (MI), Samarate (VA) 

e Sesto San Giovanni (MI) con rispettive deliberazioni consiliari, hanno individuato il 

Comune di Rho come Ente Capofila e hanno stabilito di delegare allo stesso 

l’espletamento della gara per il tramite della propria Centrale Unica di Committenza 

(C.U.C. RHO), ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Richiamate: 

- la Convenzione per la delega al Comune di Rho per l’indizione della procedura di gara 

per l’implementazione del Progetto “Territori Virtuosi 2” - gruppo omogeneo 

comprendente i Comuni di Rho (MI), Sesto San Giovanni (MI), Baranzate (MI), Lissone 

(MB) e Samarate (VA), all’uopo sottoscritta;  

- la propria Determinazione n. 1190 del 18.11.2020 con la quale si è stabilito di procedere 

all’affidamento del servizio in oggetto mediante il sistema della procedura ristretta in 

modalità telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti) – Regione Lombardia, con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

- la propria Determinazione n. 271 del 24.03.2021 con la quale si sono approvati la lettera 

d’invito, la baseline e i criteri di valutazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- la propria Determinazione n. 679 del 30.06.2021 con la quale si è proceduto alla rettifica 

della baseline e i contenuti dell’art. 1.2 e 4.1 della Lettera d’invito, comunicando agli 

operatori economici interessati le modifiche apportate mediante invio tramite la 

piattaforma SINTEL di ARIA di apposita comunicazione; 



 

 

 

Dato atto che il giorno 04.08.2021 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

Atteso che, ai fini della valutazione delle offerte pervenute, si rende necessario nominare 

apposita Commissione - come previsto dall’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato che l’art 77 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede: 

 al comma 1, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia 

affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto; 

 al comma 2, che la commissione, individuata dalla Stazione Appaltante, sia costituita da un 

numero dispari di commissari, non superiore a cinque; 

 al comma 4, che i commissari non debbano aver svolto né possano svolgere alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 

tratta; 

 al comma 5, che coloro che, nel biennio antecedente all’indizione della procedura di 

aggiudicazione, abbiano ricoperto cariche di pubblico amministratore, non possano essere 

nominati commissari giudicatori relativamente ai contratti affidati dalle Amministrazioni 

presso le quali hanno esercitato le proprie funzioni di istituto;  

 

Considerato che sulla base di indicazione dell’Area 3 – Pianificazione, gestione e tutela del 

Territorio e LL.PP. – Servizio Ambiente e Infrastrutture, del Comune di Rho, vengono individuati 

i seguenti soggetti che presentano il necessario profilo professionale per lo svolgimento 

dell’attività della commissione di valutazione delle offerte tecniche per l’appalto in oggetto: 

 Ing. Sergio Zabot di Milano – membro esterno esperto – Presidente Commissione 

Giudicatrice; 

 Ing. Guglielmo Sorio - associato dello Studio Professionale Multidisciplinare Cavaggioni 

(SAPMC) di San Bonifacio (Vr) – membro esterno esperto; 

 Dott. Niccolò Cusumano di Milano – membro esterno esperto, 

dando atto che gli stessi non hanno svolto attività tecnico-amministrativa relativamente 

all’appalto di che trattasi;  

 

Ritenuto altresì di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione vengano svolte da 

un dipendente della C.U.C. RHO, Dott.ssa Patrizia Porrati e per eventuale sostituzione, in 

considerazione di eventuali ulteriori impegni o assenze dal servizio, dal collega Sig. Goffredo 

Vigliarolo; 

 

Viste le Dichiarazioni presentate da: Ing. Sergio Zabot (All. A), Ing. Guglielmo Sorio (All. B), 

Dott. Niccolò Cusumano (All. C), Dott.ssa Patrizia Porrati (All. D), Sig. Goffredo Vigliarolo (All. 

E), circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che la partecipazione ai lavori della Commissione da parte dei dipendenti del 

Comune di Rho svolgenti le funzioni di segreteria non comporta impegno di spesa poiché 

verrà considerata attività lavorativa a tutti gli effetti; 

 



 

 

Vista la nota del Responsabile Servizio Ambiente e Infrastrutture del Comune di Rho, Arch. 

Angelo Lombardi, datata 04/11/2021 e successiva nota di rettifica dello stesso datata 

12.11.2021, depositate agli atti del Servizio CUC, con le quali si individuano i suddetti membri 

della Commissione Giudicatrice con i relativi Curricula, con i seguenti compensi presunti, per 

un importo totale netto pari ad € 19.400,00: 

 

- Ing. Sergio Ferruccio Zabot di Milano, per una spesa complessiva di € 4.800,00 – di 

cui € 960,00 per ritenuta di acconto 20% (compenso netto pari ad € 3.840,00) - oltre 

IRAP 8,5% di € 408,00 per un TOTALE di € 5.208,00; 

- Ing. Guglielmo Sorio - associato dello Studio Professionale Multidisciplinare 

Cavaggioni (SAPMC) di San Bonifacio (Vr), per una spesa complessiva netta di € 

7.600,00 oltre contributo 4% di € 280,00 per complessivi € 7.280,00 oltre IVA 22% di € 

1.601,60 per un TOTALE di € 8.881,60; 

- Dott. Niccolò Cusumano di Milano, per una spesa complessiva netta di € 7.000,00 

oltre contributo 4% di € 304,00 per complessivi € 7.904,00 oltre IVA 22% di € 1.738,88 

per un TOTALE di € 9.642,88; 

 

Rilevato che la spesa da erogare per i compensi della Commissione Tecnica Giudicatrice 

ammonta complessivamente ad € 23.732,48 (comprensivi di oneri ed IVA); 

 

Considerato che le sedute di gara si svolgeranno solo in parte nel mese di Dicembre 2021 

(previste n. 2 sedute)  e principalmente nei primi mese dell’anno 2022; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 23.732,48 trova adeguata copertura nel Bilancio di 

Previsione 2021-2023, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021 

e 2022, imputandola come segue:  

 

 Esercizio 2021 per € 4.664,90 alla missione n. 1, programma n. 6, titolo 1, 

macroaggregato n. 103, cap. 4760; 

 Esercizio 2022 per € 18.659,58 alla missione n. 1, programma n. 6, titolo 1, 

macroaggregato n. 103, cap. 4760; 

 Esercizio 2022 per € 408,00 alla missione n. 1, programma n. 11, titolo 1, 

macroaggregato n. 102, cap. 1505; 

 

Considerato che la suddetta spesa di € 23.732,48 sarà ripartita in modo proporzionale sulla 

baseline di progetto tra i Comuni sottoscrittori della citata Convenzione: Rho (MI) – Ente 

capofila, Sesto San Giovanni (MI), Baranzate (MI), Samarate (VA) e Lissone (MB) e pertanto parte 

della spesa verrà rimborsata al Comune di Rho, per la somma di € 14.132,69; 

 

Dato atto che la somma di € 14.132,69 viene accertata nel Bilancio di Previsione 2021-2023 

secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021 e 2022, come segue: 

 

 Esercizio 2021 per € 2.826,54 al titolo n. 3, tipologia n. 500, categoria n. 2, cap. 5335 

“Introiti e rimborsi diversi settore Lavori Pubblici: Servizi Tecnologici”; 

 Esercizio 2022 per € 11.306,15 al titolo n. 3, tipologia n. 500, categoria n. 2, cap. 5335 

“Introiti e rimborsi diversi settore Lavori Pubblici: Servizi Tecnologici”; 

 



 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 07.06.2021 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), ai sensi 

del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 29.06.2021 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2021 – 2023; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali 

introdotte a far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che 

ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile”; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 27.09.2021 con il quale il Segretario Generale del Comune 

di Rho viene incaricato della Direzione ad interim dell’Area 4 di cui fa parte il Servizio Centrale 

Unica di Committenza; 

 

Visti gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000, 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte 

presentate dalle Ditte partecipanti alla procedura ristretta per l’affidamento della Selezione 

di una Energy Service Company (ESCO) per affidamento concessione mista di beni e servizi 

per riqualificazione energetica e gestione degli edifici pubblici dei comuni di Rho, Sesto San 

Giovanni, Baranzate, Samarate e Lissone, i seguenti soggetti, per un importo totale netto 

presunto pari ad € 19.400,00:  

 

- Ing. Sergio Ferruccio Zabot di Milano – membro esterno esperto – Presidente 

Commissione Giudicatrice, per una spesa complessiva netta di € 4.800,00 - di cui € 

960,00 per ritenuta di acconto 20% (compenso netto pari ad € 3.840,00) - oltre IRAP 

8,5% di € 408,00 per un TOTALE di € 5.208,00; 

- Ing. Guglielmo Sorio - associato dello Studio Professionale Multidisciplinare 

Cavaggioni (SAPMC) di San Bonifacio (Vr) – membro esterno esperto, per una spesa 

complessiva netta di € 7.600,00 oltre contributo 4% di € 280,00 per complessivi € 

7.280,00 oltre IVA 22% di € 1.601,60 per un TOTALE di € 8.881,60; 

- Dott. Niccolò Cusumano di Milano – membro esterno esperto, per una spesa 

complessiva netta di € 7.000,00 oltre contributo 4% di € 304,00 per complessivi € 

7.904,00 oltre IVA 22% di € 1.738,88 per un TOTALE di € 9.642,88; 

 

2. Di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno svolte da un 

dipendente della C.U.C. RHO, D.ssa Patrizia Porrati e, per eventuale sostituzione, dal collega 

Sig. Goffredo Vigliarolo; 

 



 

 

3. Di dare atto che la partecipazione ai lavori della Commissione da parte dei dipendenti del 

Comune svolgenti le funzioni di segreteria non comporta impegno di spesa poiché verrà 

considerata attività lavorativa a tutti gli effetti;  

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta per la nomina della Commissione è pari ad € 

23.732,48 (comprensivi di oneri ed IVA); 

 

5. Di impegnare nel Bilancio di Previsione 2021-2023 la spesa complessiva di € 23.732,48, 

secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021 e 2022, 

imputandola come segue:  

 

 Esercizio 2021 per € 4.664,90 alla missione n. 1, programma n. 6, titolo 1, 

macroaggregato n. 103, cap. 4760; 

 Esercizio 2022 per € 18.659,58 alla missione n. 1, programma n. 6, titolo 1, 

macroaggregato n. 103, cap. 4760; 

 Esercizio 2022 per € 408,00 alla missione n. 1, programma n. 11, titolo 1, 

macroaggregato n. 102, cap. 1505, 

 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 2022 

per € 23.732,48; 

 

6. Di dare atto che la suddetta spesa di € 23.732,48 sarà ripartita in modo proporzionale tra i 

Comuni sottoscrittori della Convenzione: Rho (MI) – Ente capofila, Sesto San Giovanni (MI), 

Baranzate (MI), Samarate (VA) e Lissone (MB) e pertanto parte della spesa verrà rimborsata 

al Comune di Rho, per la somma di € 14.132,69; 

 

7. Di accertare la somma di € 14.132,69 nel Bilancio di Previsione 2021-2023 secondo la 

scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021 e 2022, come segue: 

 

 Esercizio 2021 per € 2.826,54 al titolo n. 3, tipologia n. 500, categoria n. 2, cap. 5335 

“Introiti e rimborsi diversi settore Lavori Pubblici: Servizi Tecnologici”; 

 Esercizio 2022 per € 11.306,15 al titolo n. 3, tipologia n. 500, categoria n. 2, cap. 5335 

“Introiti e rimborsi diversi settore Lavori Pubblici: Servizi Tecnologici”; 

 

8. Di dare atto che vengono rispettate le nuove disposizioni finalizzate al contenimento della 

spesa degli Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con 

legge 122/2010; 

 

9. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9.c.1 

lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

10. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 



 

 

11. Di dare altresì atto che l’Ufficio Ragioneria procederà all’emissione del mandato per il 

pagamento, mediante bonifico bancario, delle fatture, preventivamente liquidate dal 

Responsabile del Servizio, ad ultimazione della prestazione;  

 

12. Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 e 5 Legge 

241/1990, è l’Ing. Giovanni Battista Fumagalli, Responsabile Servizio C.U.C. Rho. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AREA  

Dott. Matteo Bottari   

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BOTTARI MATTEO in data 10/12/2021



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 960,00

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 98.500,00
57.629,12

960,00
58.589,12
39.910,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 31.500,00

6.100,00

960,00

7.060,00

Disponibilità residua: 24.440,00

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 3632/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3632/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3632/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137111 - ZABOT SERGIO FERRUCCIOBeneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 3.840,00

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 109.000,00
16.560,00

3.840,00
20.400,00
88.600,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

0,00

3.840,00

3.840,00

Disponibilità residua: 46.160,00

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2022 590/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 590/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 590/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137111 - ZABOT SERGIO FERRUCCIOBeneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 2.090,07

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 98.500,00
58.589,12

2.090,07
60.679,19
37.820,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 31.500,00

7.060,00

2.090,07

9.150,07

Disponibilità residua: 22.349,93

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 3633/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3633/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3633/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137109 - CUSUMANO NICCOLO'Beneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 7.552,81

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 109.000,00
20.400,00

7.552,81
27.952,81
81.047,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

3.840,00

7.552,81

11.392,81

Disponibilità residua: 38.607,19

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2022 591/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 591/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 591/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137109 - CUSUMANO NICCOLO'Beneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 1.614,83

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 98.500,00
60.679,19

1.614,83
62.294,02
36.205,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 31.500,00

9.150,07

1.614,83

10.764,90

Disponibilità residua: 20.735,10

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 3634/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3634/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3634/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137110 - SORIO GUGLIELMOBeneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 7.266,77

Oggetto: CIG 8498778578 - COMPENSO COMMISSIONE GIUDICA. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER
CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 109.000,00
27.952,81

7.266,77
35.219,58
73.780,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

11.392,81

7.266,77

18.659,58

Disponibilità residua: 31.340,42

Capitolo: 4760

Oggetto: INCARICHI E CONSULENZE PER UFFICIO TECNICO COM.LE,
BANDI PER CONCORSI DI IDEE, COMMISSIONI ECC

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2022 592/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 592/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 592/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0137110 - SORIO GUGLIELMOBeneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

8498778578C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 408,00

Oggetto: IRAP COMPENSO ING. ZABOT MEMBRO COMMISSIONE GIUDICATRICE - SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY
(ESCO) PER CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI:
RHO, SESTO S.GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSON

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 156.216,00
23.750,00

408,00
24.158,00

132.058,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 600,00

0,00

408,00

408,00

Disponibilità residua: 192,00

Capitolo: 1505

Oggetto: I.R.A.P. A CARICO DELL'ENTE SU COMPENSO AI COMPONENTI
ESTERNI COMMISSIONI CONCORSI

Progetto: Una pubblica amministrazione partecipata

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE E

DIRETTORE AREA 1 AFFARI GENERALI, PERSONALE EResp. servizio:

2022 593/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 593/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 593/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000078 - REGIONE LOMBARDIA CONTABILITA' SPECIALE 4018Beneficiario:

.............................

Il Segretario generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 2.826,54

Oggetto: RIMBORSO SPESE COMMISSIONE GIUD. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER CONCESSIONE
MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO, SESTO S.GIOVANNI,
BARANZATE, SAMARATE E LISSONE - CIG 8498778578

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 1.867.841,00
552.570,64

2.826,54
555.397,18

1.312.443,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 31.500,00

15.858,00

2.826,54

18.684,54

Disponibilità residua: 12.815,46

Capitolo: 5335

Oggetto: INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI:
SERVIZI TECNOLOGICI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 851Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 851:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 851:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Segretario Generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.002 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2370 del 10/12/2021

10/12/2021Data: Importo: 11.306,15

Oggetto: RIMBORSO SPESE COMMISSIONE GIUD. SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER CONCESSIONE
MISTA DI BENI E SERVIZI - RIQUAL. ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO, SESTO S.GIOVANNI,
BARANZATE, SAMARATE E LISSONE - CIG 8498778578

Bilancio
Anno: 2022

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 1.946.193,00
72.688,81
11.306,15
83.994,96

1.862.198,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

7.118,35

11.306,15

18.424,50

Disponibilità residua: 11.575,50

Capitolo: 5335

Oggetto: INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI:
SERVIZI TECNOLOGICI

Progetto: Valorizziamo il patrimonio comunale

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2022 131Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 131:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 131:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

.....

Il Segretario Generale
Dott. Matteo Bottari

SIOPE: 3.05.02.03.002 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 10/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.002 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da



Comune di Rho

Visti

2370

SELEZIONE DI ENERGY SERVICE COMPANY (ESCO) PER CONCESSIONE MISTA DI BENI E
SERVIZI - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E GESTIONE EDIFICI PUBBLICI COMUNI: RHO,
SESTO SAN GIOVANNI, BARANZATE, SAMARATE E LISSONE - CIG 8498778578 - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2021

Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/12/2021

Bilancio e Finanze

Data

PARERE FAVOREVOLE

Matteo Bottari

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BOTTARI MATTEO in data 11/12/2021


